



Stockholms stadsbyggnadskontor  
Registraturen  
Box 8314  
104 20 Stockholm

YTTRANDE  
Dnr 2009-23075-54  
2013-05-08

[stadsbyggnadskontoret@stockholm.se](mailto:stadsbyggnadskontoret@stockholm.se)

## Yttrande angående förslag till detaljplan för kv. Riddaren 5 och 6 i stadsdelen Östermalm i Stockholm, Dp 2009-23075-54

*Samfundet S:t Erik* yttrade sig 2012-05-04 till Stadsbyggnadskontoret starkt kritiskt om det tidigare detaljplaneförslaget och kan konstatera att det nya planförslaget för Riddaren 5 och 6 tar mycket större hänsyn till den befintliga bebyggelsens stora kulturhistoriska värden. Riddaren 18 som ingick i det föregående planförslaget omfattas ej av det aktuella planförslaget utan kommer att behandlas separat i ett senare skede.

*Riddaren 6*, byggd 1871 för *Högre lärarinneseminariet*, är en märkesbyggnad i svensk kvinnohistoria och dessutom arkitektoniskt av stort intresse med sin centrala ljusgård, som var förebild för många senare skolor. *Samfundet S:t Erik* ser positivt på att huvudbyggnaden kommer att bevaras samt att Jeschurun, inredningen i synagogan, får en ny placering i denna.

Den planerade rivningen av flygelbyggnaden bör dock ej genomföras. Den innehöll samlings- och gymnastiksal och var en integrerad del av skolbyggnaden. Däremot kan den troligen byggas till mot norr för den *nya kultur- och skolbyggnaden*. Anslutningen till *Högre lärarinneseminariet* ställer höga krav på anpassning och bör göras med minsta möjliga åverkan på den befintliga byggnaden. Det är dock beklagligt om en ny stor byggnadsvolym kommer att uppta större delen av gårdsutrymmet. En intressant fasadutformning mot Nybrogatans sidogränd är av stort värde, vilket illustrerats i planbeskrivningen.

Lärarinneseminiariets fasad mot Riddargatan är sedan tidigare hyvlad. Det är viktigt att den rekonstrueras.

*Riddaren 5*, byggt 1903 med bostadshus åt Nybrogatan och *Sofi Almqvists samskola* mot sidogränden, har ett obestridligt arkitektoniskt och kulturhistoriskt värde. *Samfundet S:t Erik* ser mycket positivt på att trapphus och skolsalar samt fasaden bevaras samt ambitionen att bevara och återanvända befintliga originaldetaljer och snickerier. *Samfundet* kan nu ej bedöma konsekvensen av en tillbyggnad mot norr.

Monica Andersson  
ordförande

Fredrik von Feilitzen  
styrelseledamot

---

Post- och besöksadress	Telefon	E-kontakt	Postgiro	Bankgiro	Org.nr.
Köpmangatan 5, nb 111 31 STOCKHOLM	08-21 09 24	samfundet.st.erik@telia.com www.samfundetsterik.se	15 70 57 - 1	820-1550	80 2003 - 3950